
PRESSEMEDDELELSE

Slut med negativ rente for Lån & Spars privatkunder

Rentestigningen i Nationalbanken har medført, at Lån & Spar har valgt at sætte 
indlånsrenten op til 0% for privatkunder.

“Lån & Spar var blandt de sidste, der indførte negative renter for privatkunder, 
og nu er vi blandt de første, der fjerner dem igen. Det gør vi med baggrund i 
den seneste justering fra Nationalbanken og en forventning om, at der kom-
mer flere justeringer i efteråret. Allerede fra 1. august tilbyder vi derfor vores 
privatkunder en indlånsrente på 0%”, siger John Christiansen, administrerende 
direktør i Lån & Spar.

Lån & Spars privatkunder skal således ikke længere betale for at have mere 
end 100.000 kroner stående i banken. Vi tilbyder fortsat 3% i rente på lønkon-
toen på de første 50.000 indsatte kroner til kunder i banken, som er medlem 
af en af de foreninger, Lån & Spar samarbejder med.

Læs mere på lsb.dk

Yderligere oplysninger:  
Kommunikationsdirektør Keld Thornæs, mob: 2078 3735
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Lån & Spar: Positiv fremgang i toplinjen
 
I de første 6 måneder af 2022 skaber banken en fremgang i basisindtjeningen på godt  
42 mio. kr. Denne forøgelse af indtjeningen skyldes stor kundeaktivitet og kundetilgang.

På halvåret skaber banken et resultat før skat på 99 mio. kr. og forrenter egenkapitalen med 
8,8 % før skat. 

Indtjeningsvæksten i banken er drevet af mange realkreditkonverteringer som en følge af det 
stigende renteniveau, køb og salg af bankens investeringsprodukter samt en fortsat kundetil-
gang. Rådgivningen og aktiviteterne afspejler sig i Lån & Spars basisindtjening, der er opgjort 
til 159,8 mio. kr. i første halvår af 2022. 

På trods af det lave renteniveau og kundernes manglende appetit på banklån, stiger bankens 
netto renteindtægt i første halvår med godt 11 mio. kr. Den samlede rente- og gebyrindtægt 
stiger med knap 43 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år. Stigningen skyldes primært 
gebyrindtægter fra boligkunder, der har valgt at omlægge deres realkreditlån samt indtæg-
ter fra den negative rente på indlån. Lån & Spar fjernede den negative rente på indlån med 
virkning fra 1. august 2022.  

Lån & Spars adm. direktør John Christiansen er tilfreds med resultatet for første halvår af 
2022 og siger:
 
”Resultatet, som vi har præsenteret i dag, er tilfredsstillende. Vi har et stort fokus på at give 
vores kunder en god oplevelse og kvalitetsrådgivning, når de besøger banken. Derfor er det 
også meget tilfredsstillende, at de stigende indtægter til banken blandt andet kan henføres 
til rådgivning omkring boligøkonomien og de potentielle fordele, som kunderne har ved at 
omlægge deres boliglån. Det er kompleks rådgivning, og derfor er det også ekstra glædeligt, 
at kunderne kvitterer med stor glæde for samarbejdet. Det er senest dokumenteret ved, at 
vi i foråret blev kåret som Danmarks bedste bank i forbindelse med Loyalty Groups årlige 
rundspørge,” siger adm. direktør John Christiansen. 

Bankens indlån er i første halvår øget med godt en mia. kr., og i samme periode er udlånet 
faldet med ca. 88 mio. kr. Det er tydeligt, at der fortsat er et opsparingsoverskud blandt  
bankens kunder. Konverteringsaktiviteterne giver mulighed for at indfri den dyrere bank-
gæld, og det er medvirkende til, at bankens udlån falder. 

Bankens udlånsportefølje er fortsat bundsolid, og det understreges ved, at nedskrivnings- 
procenten fortsat er 0,1 % af det samlede udlån i banken. 

”På trods af store udfordringer i verden med den russiske invasion af Ukraine, mangel på 
arbejdskraft og en stigende inflation, så ser vi endnu ikke større udfordringer i kundernes 
økonomi. Det er dog ikke sandsynligt, at vores kunders økonomi vil være helt upåvirkede, og 
derfor har vi også skønsmæssigt nedskrevet 30 mio. kr. til imødegåelse af denne udfordring,” 
siger adm. direktør John Christiansen. 
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